
 
 

               
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 
               21.06.2024 г.                                                                            № 85 

 

                                                                                                    

О внесении изменений в 

Положение о муниципальной 

службе в Саклов-Башском 

сельском поселении 

Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 N 594-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе 

государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 23.03.2024 N 54-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 79 Федерального закона "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 28_1 

Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации"», 

Уставом муниципального образования «Саклов-Башское сельское поселение» 

Сармановского муниципального района, Совет Саклов-Башского сельского 

поселения, решил: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Саклов-Башском 

сельском поселении Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденное решением Совета Саклов-Башского сельского 

поселения Сармановского муниципального района от 14 февраля 2022 года № 31 

следующее изменение: 

1) Подпункт 8 пункта 6.1 изложить в следующей редакции: 

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в 

период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных 

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, 



 
 

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 

службы, либо непредставления документов и (или) сведений, 

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, 

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 

службы;»; 

2) Подпункт 2 пункта 9.3изложить в следующей редакции: 

«2) анкету, предусмотренную статьей 15_2 Федерального закона от 

12.12.2023 N 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона 

"О системе государственной службы Российской Федерации" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации;»; 

3) Пункт 9.4 после слова «Сведения» дополнить словами «(за исключением 

сведений, содержащихся в анкете)»; 

4) Подпункт 11 пункта 18.1 изложить в следующей редакции: 

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином 

сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения 

муниципальным служащим;»; 

5) Подпункт 10 пункта 18.2 первое предложение изложить в следующей 

редакции: «Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом 

обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской 

Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего 

уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному 

договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания 

обучения.»; 

2. Обнародовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Сармановский 

муниципальный район» Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Совета  

Саклов-Башского сельского поселения  

Сармановского муниципального района                                  Габидуллина Л.М. 


